
UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS TỊNH KỲ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

            Số:                                                           Tịnh Kỳ, ngày 30  tháng 5 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2024 - 2025 

  
Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Thực hiện Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGD ngày 03/5/2019 của bộ 

GD ĐT về việc ban hành qui chế tuyển sinh THCS và THPT; 

Căn cứ Công văn số 322/SGDĐT-GDTrH ngày 07/02/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp 

THCS, THPT năm học 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1806/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND thành 

phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm 

học 2024 - 2025;  

Trường THCS Tịnh Kỳ xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 

2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Huy động tất cả trẻ em trong độ tuổi quy định vào học lớp 6 theo đúng 

các quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Tạo điều kiện thuận lợi để trẻ em bị 

tàn tật, khuyết tật có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em lang thang, cơ nhỡ 

được đến trường, giữ vững và duy trì kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ. 

2. Việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp thực hiện theo đúng chỉ tiêu tuyển 

sinh đã được phê duyệt, đúng quy chế, công bằng, khách quan. Đảm bảo số lớp, 

sĩ số học sinh trên lớp, từng bước điều hòa chất lượng giáo dục, tạo điều kiện để 

các trường xây dựng trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và đạt chuẩn 

quốc gia mức 1, mức 2 theo quy định. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH :  

1. Đối tượng dự tuyển  

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi từ 11 đến 14 

tuổi (nếu học sinh là người dân tộc thiểu số; người học đang sinh sống, học tập ở 

những vùng có điều kiện kinh tế xã hội khó khăn; người học bị tàn tật, khuyết 

tật, kém phát triển về thể lực và trí tuệ, bị nhiễm chất độc hoá học, người học mồ 

côi không nơi nương tựa, người học thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Nhà 

nước có độ tuổi từ 11 đến 15 tuổi).  
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- Người học được các cấp có thẩm quyền cho phép vào học trước tuổi, 

học vượt lớp theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo thì tuổi dự tuyển được 

giảm theo số năm đã được cho phép. 

2. Địa bàn tuyển sinh:  

- Học sinh đang theo học lớp 5 tại trường Tiểu học xã Tịnh Kỳ. 

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển trực tuyến.  

4. Hồ sơ dự tuyển gồm có:  

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;  

- Học bạ tiểu học;  

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học; 

5. Chỉ tiêu tuyển sinh: 193 học sinh/4 lớp. 

6. Thời gian tuyển sinh, lịch làm việc cụ thể: 

- Từ 10/6/2024 đến ngày 14/6/2024: Thông báo kế hoạch tuyển sinh trên 

hệ thống truyền thanh của xã. Thông báo trong bản tin điện tử trường, bản tin 

trước cổng trường. 

- Từ 15/6/2024 đến hết ngày 20/6/2024: Phụ huynh học sinh nộp hồ sơ 

đăng ký tuyển sinh ( hình thức trực tuyến qua trang web: 

https://quangngai.tsdc.edu.vn  ( Trường tiểu học hỗ trợ )) 

- Ngày 21/6/2024-25/6/2024: Tổ chức kiểm tra hồ sơ gốc (bản giấy học 

bạ, bản sao giấy khai sinh, giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học) 

xét duyệt hồ sơ và công bố kết quả qua website của trường tại địa chỉ: 

c2tinhkytp.quangngai.edu.vn và bảng tin niêm yết tại nhà trường. 

- Ngày 25/7/2024 Tập trung học sinh khối 6 nhận lớp.  

- Ngày 25/7/2024: Báo cáo kết quả tuyển sinh vể UBND thành phố đồng 

gửi qua Phòng giáo dục và Đào tạo thành phố. 

- Từ ngày 15/8-20/8/2024 GVCN lớp 6 hoàn thành sơ yếu lý lịch trên hệ 

thống Smas, cơ sở dữ liệu ngành. 

- Ngày 20/8/2024: Tập trung học sinh khối 6 lần 2 GVCN gặp lớp phổ 

biến nội qui trang phục năm học 2024 - 2025. 

4. Tổ chức thực hiện:  

- Hiệu trưởng thành lập hội đồng tuyển sinh. Công bố kế hoạch tuyển 

sinh, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên;  

- Công khai các văn bản tuyển sinh đến CBVC, nhân dân và phụ huynh 

trong địa bàn. 

- Phối hợp với UBND xã Tịnh Kỳ, đài truyền thanh tuyên truyền rộng rãi  

thông tin tuyển sinh đến nhân dân để làm thủ tục tuyển sinh đúng qui định.  

- Báo cáo công tác tuyển sinh cho các cấp lãnh đạo đúng thời gian.  

https://quangngai.tsdc.edu.vn/
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- Lưu trữ hồ hơ tuyển sinh theo qui định.  

- Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường đề nghị cán bộ, giáo viên, 

nhân viên của trường phổ biến đến phụ huynh và tạo mọi điều kiện cho tất cả 

học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học được xét tuyển vào lớp 6 năm học 

2024-2025. 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 Nơi nhận: 
     - UBND thành phố (b/c); 

     - Phòng GD&ĐT; 

 - UBND xã; 

 - HĐ tuyển sinh; 

 - Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trương Tất 
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